
ANO VIII                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 06 DE MAIO DE 2014                           Nº 079

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO

LEI Nº 1.429, DE 25 DE ABRIL DE 2014.

Dispõe sobre a denominação das Ruas do Distrito Industrial 

de Natal – DIN – Datanorte no Município de São Gonçalo do 

Amarante e da outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 

uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Esta Lei define os nomes das atuais Ruas do Distrito Industrial de 

Natal – DIN – Datanorte situado no Município de São Gonçalo do Amarante/RN.

Art. 2º - Passa as atuais Ruas do Distrito Industrial de Natal – DIN – 

Datanorte no Município de São Gonçalo do Amarante denominar-se de:

Rua 01 – Manoel Patrício de Medeiros

Rua 02 – Ulisses Alves Chianca

Rua 03 – Engenho Mucuripe

Rua 04 – Engenho São Leopoldo

Rua 05 – Ferreiro Torto

Rua 06 – Engenho Uruaçu

Rua 07 – Engenho Cunhaú

Rua 08 – Engenho Guaporé

Rua 09 – Engenho Potengi

 Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

quaisquer dispositivos contrários.

 

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de abril de 2014.

193º da Independência e 126º da República

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal

HÉLIO DANTAS DUARTE

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo

PORTARIA Nº. 259, DE 02 DE MAIO DE 2014.

                                                      Concessão de Diárias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 

uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Decreto nº 

287/2009 de 20 de abril de 2009.

R E S O L V E: 

Art. 1° - Autorizar a concessão de 02 (duas) diárias no valor de R$; 295,00 

(duzentos e noventa e cinco reais), totalizando o valor de R$: 590,00 (quinhentos e 

noventa reais), ao Servidor, ABEL SOARES FERRIRA, Secretário Municipal de 

Educação, para cobertura das despesas de viagem à Brasília (DF), no período de 08 a 

09 de maio do ano em curso, para acompanhar o monitoramento junto ao FNDE nas 

obras do PAR e Proinfância.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

            PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, 

GABINETE DO PREFEITO, EM 02 DE MAIO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Secretaria Municipal de Tributação vem pelo presente, em uso de suas atribuições 
legais, conforme dispõe art. 144, III, do Código Tributário do Município – CTM (Lei 
Complementar 045/2007), INTIMAR o proprietário ou representante legal abaixo 
relacionado, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, a comparecer na Av. 
Tomaz Landim, nº 1028, bairro Jardim Lola, São Gonçalo do Amarante/RN – CEP 
59.290-00, que funciona de segunda a sexta-feira, no horário de 07h30min as 
18h00min, para tomar ciência de decisões dos processos administrativos n.º 
2012.005728-4 e 2012.002041-0, no prazo de 30(trinta) dias, a partir da publicação 
deste no Jornal Oficial do Município de São Gonçalo do Amarante/RN. O não 
cumprimento deste, no prazo legal mencionado, implicará na lavratura da Certidão de 
Perempção, em seguida a Certidão de Trânsito em Julgado e conseqüentemente a 
inscrição em Dívida Ativa, conforme dispõe art. 166 do Código Tributário do Município – 
CTM (Lei Complementar 045/2007).

CONTRIBUINTE: Bosque Residencial Natal Norte Ltda.
CNPJ: 12.993.503/0001-94
ENDEREÇO: Rua Romualdo Galvão, n.º 1000, SL 02, Barro Vermelho, Natal/RN – 
CEP 59.022-300.

São Gonçalo do Amarante, 05 de Maio de 2014.

Mário David Oliveira Campos
Secretário Municipal de Tributação

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Secretaria Municipal de Tributação vem pelo presente, em uso de suas atribuições 
legais, conforme dispõe art. 144, III, do Código Tributário do Município – CTM (Lei 
Complementar 045/2007), INTIMAR o proprietário ou representante legal abaixo 
relacionado, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, a comparecer na Av. 
Tomaz Landim, nº 1028, bairro Jardim Lola, São Gonçalo do Amarante/RN – CEP 
59.290-00, que funciona de segunda a sexta-feira, no horário de 07h30min as 
18h00min, para tomar ciência de decisões dos processos administrativos n.º 
2012.005728-4 e 2012.002041-0, no prazo de 30(trinta) dias, a partir da publicação 
deste no Jornal Oficial do Município de São Gonçalo do Amarante/RN. O não 
cumprimento deste, no prazo legal mencionado, implicará na lavratura da Certidão de 
Perempção, em seguida a Certidão de Trânsito em Julgado e conseqüentemente a 
inscrição em Dívida Ativa, conforme dispõe art. 166 do Código Tributário do Município – 
CTM (Lei Complementar 045/2007).

CONTRIBUINTE: Bosque Residencial Natal Norte Ltda.
CNPJ: 12.993.503/0001-94
ENDEREÇO: Rua Romualdo Galvão, n.º 1000, SL 02, Barro Vermelho, Natal/RN – 
CEP 59.022-300.

São Gonçalo do Amarante, 05 de Maio de 2014.

Mário David Oliveira Campos
Secretário Municipal de Tributação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2014

 O Pregoeiro da PMSGA/RN torna público que no dia 19 (dezenove) de maio de 2014, 
às 10h., fará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço, 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE FARDAMENTO, para uso 
dos Agentes de Endemias, Agentes Comunitários de Saúde e Profissionais das 
Unidades de Saúde. O Edital poderá ser adquirido no endereço: 

.

São Gonçalo do Amarante 05 de maio de 2014.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior.

Pregoeiro

www.saogoncalo.rn.gov.br

http://www.saogoncalo.rn.gov.br/


PÁGINA 02 06 DE MAIO DE 2014

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSN.º 007/2014

Após efetuar a competente análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos 
fins e direitos, o processo licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2014, acatando sem 
ressalvas a conclusão final da CPL/PMSGA e adjudicando a (s) proposta (s) vencedora 
(s) da Licitação acima mencionada a (s) licitante (s):IBIÚNA EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA. no valor deR$ 140.971,75 (cento e quarenta mil novecentos e 
setenta um Reais e setenta cinco centavos).

São Gonçalo do Amarante, 05 de maiode 2014.
Alessandro Gaspar Dias

SecretárioMunicipal de Infraestrutura.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2014

O Pregoeiro da PMSGA/RN torna público que no dia 19 (dezenove) de maio de 2014, 
às 09h., fará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço, registro 
de preços para aquisição futura de materiais para reparos de alambrados de quadras e 
ginásios esport ivos. O Edital  poderá ser adquir ido no endereço: 

.

São Gonçalo do Amarante, 05 de maio de 2014.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior.

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/2014

O Pregoeiro da PMSGA/RN torna público que no dia 20 (vinte) de maio de 2014, às 
09h., fará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço, REGISTRO 
DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS E CORRELATOS..O Edital poderá 
ser adquirido no endereço: .

São Gonçalo do Amarante, 05 de maio de 2014.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior.

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2014

O Pregoeiro da PMSGA/RN torna público que no dia 21 (vinte um) de maio de 2014, às 
09h., fará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço, registro de 
preços para futura aquisição de equipamentos (Móveis, refrigeração, eletrônicos e 
e le t rodomés t i cos ) .O  Ed i ta l  pode rá  se r  adqu i r i do  no  endereço :  

.

São Gonçalo do Amarante, 05 de maio de 2014.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior.

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N.º 005/2014

O Presidente da CPL/PMSGA torna público que no dia 09 (nove) de junho de 2014, às 
09h., fará licitação na modalidade Concorrência para contratação de empresa de 
engenharia que disponha a executar serviços de urbanização da Avenida Tomaz 
Landim (trecho que vai da rotatória Olho D´água do Carrilho ao posto de combustíveis 
antes da Ponte de Igapó) – Trecho II; Valor estimado da Obra: R$ 1.110.990,60 (um 
milhão cento e dez mil novecentos e noventa Reais e sessenta centavos). O Edital 
poderá ser adquirido através do sítio: . 

São Gonçalo do Amarante São Gonçalo do Amarante, 05 de maio de 2014. 
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior. 

Presidente da CPL

www.saogoncalo.rn.gov.br

www.saogoncalo.rn.gov.br

www.saogoncalo.rn.gov.br

www.saogoncalo.rn.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2014

O Presidente da CPL/PMSGAtorna público que no dia 26 (vinte e seis) do mês de maio 
de 2014, às 09hs, fará licitação na modalidade tomada de preços para contratação de 
empresa para Reforma da Unidade Básica de Saúde da comunidade Igreja Nova, no 
município de São Gonçalo do Amarante/RN; Valor estimado: R$ 53.305,66 (cinquenta 
e três mil trezentos e cinco reais e sessenta e seis centavos). O Edital poderá ser 
adquirido através do site: www.saogoncalo.rn.gov.br e os anexos poderão ser retirados 
na sede da PMSGA. 

São Gonçalo do Amarante05 de maio de 2014.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior

Presidente da CPL.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2014

O Pregoeiro da PMSGA/RN torna público o julgamento final referente ao Pregão 
supracitado, conforme segue: Licitante vencedora:ZONA NORTE REFRIGERAÇÃO 
LTDA. – Menor preço Global.

São Gonçalo do Amarante 05 de maio de 2014.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior.

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
PROCESSO Nº: 10041401/2014 

OBJETO: Aquisição de reservatório com capacidade para 20.000 litros - 
CONTRATANTE: Serviço Autônomo  de Água e Esgoto- SAAE. CONTRATADO: Marly 
F. de Oliveira Com. e Serviços -ME - VALOR ESTIMADO : R$ 6.380,00  (Seis mil, 
Trezentos e oitenta   reais)  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Incisos II , da Lei n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores. São Gonçalo  do Amarante/RN, 28 de abril de   
2014.

Afonso Cordeiro dos Santos
   Diretor presidente

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Agua e Esgoto – CONTRATADO: HG 
COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA - ME –  CNPJ: 04.722.894/0001-84 
OBJETO: Aquisição futura de Tubos e Conexões de PVC e outros materiais – VALOR 
GLOBAL: R$ 141.245,65 (Cento e quarenta e um mil, duzentos e quarenta e cinco reais 
e sessenta e cinco centavos)– DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: 
Recursos Próprios – Exercício 2014 – Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das 
Atividades do SAAE – 3.3.90.30 Material de consumo – LOCAL E DATA: São Gonçalo 
do Amarante, 30 de Abril de 2014 - ASSINATURAS: Afonso Cordeiro dos Santos – Ely 
Câmara da Fonseca Júnior - CONTRATADO

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2014.
EXTRATO ARP N° 002/2014

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de tubos e conexões e ouros 
materiais. EMPRESAS: HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda - ME - CNPJ: 
04.722.894/0001-84 -  ENDEREÇO: Av. Bernardo Vasconcelos, 1347, Cachoeirinha, 
CEP.: 31.150-000, Belo Horizonte MG e HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA - CNPJ: 69.939.239/0001-28 - Endereço: Av. Duas Unas, 777 – Santo Aleixo – 
Jaboatão dos Guararapes – PE.

SAAE

EMPRESA: HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda - ME 

CNPJ: 04.722.894/0001-84 Telefone: (31) 3428-4763 e-mail: hidrogerais@terra.com.br 

Endereço: Av. Bernardo Vasconcelos, 1347, Cachoeirinha, CEP.: 31.150-000, Belo Horizonte MG 

LOTE I – CONEXÕES 

ITEM

 

DISCRIMINAÇÃO

 

QUANT.

 

UNID.

 

MARCA

 
V. MÉDIO 

UNIT.

 

1

 

Adaptador soldável curto com bolsa

 

e rosca para registro, PVC de 20 mm x ½”

 

10.000

 

UND

 

CARDINALI

 

0,19

 

2

 

Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro, PVC de 25 mm x ¾”

 

1.500

 

UND

 

CARDINALI

 

0,19

 

3

 

Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro, PVC de 32 mm x 1”

 

150

 

UND

 

KRONA

 

0,68

 

4

 

Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro, PVC de 40 mm x 1  ¼”

 

150

 

UND

 

TIGRE

 

1,17

 

5

 

Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro, PVC de 40 mm x 1  ½”

 

150

 

UND

 

TIGRE

 

1,65

 

http://www.saogoncalo.rn.gov.br/
http://www.saogoncalo.rn.gov.br/
http://www.saogoncalo.rn.gov.br/
http://www.saogoncalo.rn.gov.br


PÁGINA 03 06 DE MAIO DE 2014

6

 

Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro, PVC de 50 mm x 1  ¼”

 

150

 

UND

 

TIGRE

 

1,79

 

7

 

Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro, PVC de 50 mm x 1  ½”

 

150

 

UND

 

KRONA

 

1,56

 

8

 

Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro,PVC de 60 mm x 2”

 

150

 

UND

 

TIGRE

 

2,82

 

9

 

Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro,PVC de 75 mm x 2  ½”

 

150

 

UND

 

TIGRE

 

5,57

 

10

 

Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro,PVC de 85 mm x 3”

 

50

 

UND

 

TIGRE

 

7,35

 

11

 

Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro,PVC de 110 mm x  4”

 

30

 

UND

 

TIGRE

 

12,93

 

12

 

Bucha redução soldável curta em PVC de 110 x 85 mm

 

100

 

UND

 

TIGRE

 

15,08

 

13

 

Bucha redução soldável curta em PVC de 110 x 75 mm

 

50

 

UND

 

TIGRE

 

15,78

 

14

 

Bucha redução soldável curta em PVC de 110 x 60 mm

 

50

 

UND

 

TIGRE

 

18,95

 

15

 

Bucha redução soldável curta em PVC de 85 x 75 mm

 

100

 

UND

 

TIGRE

 

3,52

 

16

 
Bucha redução soldável curta em PVC de 75 x 60 mm

 
100

 
UND

 
TIGRE

 
3,96

 

17
 

Bucha redução soldável curta em PVC de 60 x 50 mm
 

150
 

UND
 

TIGRE
 

1,38
 

18
 

Bucha redução soldável curta em PVC de 50 x 40 mm
 

60
 

UND
 

TIGRE
 

0,90
 

19
 

Bucha redução soldável curta em PVC de 40 x 32 mm
 

60
 

UND
 

TIGRE
 

0,47
 

20
 

Bucha redução soldável curta em PVC de 32 x 25 mm
 

60
 

UND
 

TIGRE
 

0,28
 

21
 

Bucha redução soldável curta em PVC de 25 x 20 mm
 

40.000
 

UND
 

TIGRE
 

0,15
 

22
 

Bucha redução soldável  longa em PVC de 110 x 60 mm
 

100
 

UND
 

TIGRE
 

18,95
 

23
 

Bucha redução soldável longa em PVC de 60 x 50 mm
 

20
 

UND
 

TIGRE
 

2,11
 

24
 

Bucha redução soldável  longa
 
em PVC de 75 x 50 mm

 
20

 
UND

 
TIGRE

 
3,21

 

25
 

Bucha redução soldável  longa em PVC de 85x 60 mm
 

20
 

UND
 

TIGRE
 

6,21
 

26
 

Bucha redução soldável  longa em PVC de 110 x 75 mm
 

20
 

UND
 

TIGRE
 

15,78
 

27
 

Cap PVC soldável em PVC de 110 mm
 

30
 

UND
 

CARDINALI
 

9,94
 

28
 

Cap
 
PVC soldável em PVC de 85 mm

 
40

 
UND

 
CARDINALI

 
5,41

 

29
 

Cap PVC soldável em PVC de 75 mm
 

40
 

UND
 

CARDINALI
 

3,98
 

30
 

Cap PVC soldável em PVC de 60 mm
 

150
 

UND
 

TIGRE
 

2,93
 

31
 

Cap PVC soldável em PVC de 50 mm
 

150
 

UND
 

TIGRE
 

1,38
 

32
 

Cap
 
PVC soldável em PVC de 40 mm

 
20

 
UND

 
TIGRE

 
0,83

 

33
 

Cap PVC soldável em PVC de 32 mm
 

40
 

UND
 

TIGRE
 

0,56
 

34
 

Cap PVC soldável em PVC de 25 mm
 

2.000
 

UND
 

TIGRE
 

0,32
 

35
 

Cap PVC soldável em PVC de 20 mm
 

15.000
 

UND
 

TIGRE
 

0,21
 

36
 

Colar de tomada em PVC com travas de 110 x ½”
 

200
 

UND
 

TIGRE
 

6,32
 

37
 

Colar de tomada em PVC com travas de 85 x ½”
 

1.000
 

UND
 

TIGRE
 

5,30
 

38
 

Colar de tomada em PVC com travas de 75 x ½”
 

1.000
 

UND
 

TIGRE
 

5,07
 

39
 

Colar de tomada em PVC com travas de 60 x ½”
 

1.000
 

UND
 

TIGRE
 

4,07
 

40 Colar de tomada em PVC com travas de 50 x ½”  1.000  UND  TIGRE  3,75  

41 Colar de tomada em PVC com travas de 40 x ½”  200  UND  AMANCO  2,36  

42 Luva de correr em PVC para tubo saldável de 50 mm  500  UND  TIGRE  6,44  

43 Luva de correr em PVC para tubo saldável de 60 mm  600  UND  TIGRE  9,74  

44 Luva  em PVC  saldável de 20 mm  30.000  UND  KRONA  0,15  

45 Luva de redução  em PVC  saldável de 25 x 20 mm  30.000  UND  TIGRE  0,42  

46 Luva de redução  em PVC  saldável de 32 x 25 mm  5.000  UND  TIGRE  0,70  

47  Luva  em PVC  saldável de 60 mm  300  UND  TIGRE  3,56  

48 Luva  em PVC  saldável de 50 mm  300  UND  KRONA  1,33  

49 Luva  soldável e rosca em PVC   -  20mm x ½”  30.000  UND  KRONA  0,43  

50 Luva  soldável e rosca em PVC   -     25mm x ¾”  5.000  UND  KRONA  0,53  

51 Joelho 90°em  PVC soldável -  20 mm  4.000  UND  KRONA  0,14  

52 Joelho 90°em PVC soldável -  25 mm  30.000  UND  KRONA  0,20  

53 Joelho 90°em PVC soldável e com rosca  -   25 x ¾”  20.000  UND  KRONA  1,09  

54 Joelho 90°em PVC soldável e com rosca  -   20 x ½”  6.000  UND  TIGRE  0,60  

55 Joelho 90°em PVC soldável e com rosca  -   25 x ½”  1.000  UND  KRONA  0,72  
56 Tê saldável em PVC -  40 mm  50  UND  TIGRE  2,67  
57 Tê saldável em PVC -  50 mm  50  UND  KRONA  3,28  
58 Tê saldável em PVC -  60 mm  50  UND  TIGRE  7,83  
59 Tê saldável em PVC -  75 mm  50  UND  TIGRE  16,00  
60 Luva de correr em PVC para tubo saldável DN 75 mm  100  UND  AMANCO  17,17  
61 Luva de correr em PVC para tubo saldável de 40 mm  30  UND  TIGRE  5,35  
62

 
Luva de correr em PVC para tubo saldável de 32 mm

 
30

 
UND

 
TIGRE

 
3,02

 

63
 

Luva  em
 
PVC  saldável de 32 mm

 
50

 
UND

 
CARDINALI

 
0,65

 

64
 

Luva  em PVC  saldável de 40 mm
 

50
 

UND
 

KRONA
 

1,13
 

65
 

Luva  em PVC  saldável de 75 mm
 

100
 

UND
 

KRONA
 

6,34
 

66
 

Luva  em PVC  saldável de 85 mm
 

100
 

UND
 

TIGRE
 

9,65
 

67
 

Registro de esfera em PVC soldável de 60 mm para pressão de até 10 kgf/cm²   -
   
NBR 5626

 
15

 
UND

 
KRONA

 
21,73

 

68
 

Registro de esfera em PVC soldável de 50 mm para pressão de até 10 kgf/cm²   -
   
NBR 5626

 
15

 
UND

 
KRONA

 
12,41

 

69
 

Registro de esfera em PVC soldável de 20 mm para pressão de até 16 kgf/cm²   -
   
NBR 5626

 
25.000

 
UND

 
CRAWS

 
2,41

 

70
 

Curva 90° -
 
DN 50 mm/DE 60 mm-

 
em PVC JE PB PBA com anéis

 
50

 
UND

 
AMANCO

 
8,66

 

71
 

Curva 90° -
 
DN 75 mm/DE 85 mm-

 
em PVC JE PB PBA com anéis

 
50

 
UND

 
AMANCO

 
23,50

 

72
 

Curva 90° -
 
DN 100 mm/DE 110 mm-

 
em PVC JE PB PBA com anéis

 
50

 
UND

 
AMANCO

 
43,79

 

73
 

Curva 22° -
 
DN 50 mm/DE 60 mm-

 
em PVC JE PB PBA com anéis

 
50

 
UND

 
AMANCO

 
7,83

 

74
 

Curva 45° -
 
DN 50 mm/DE 60 mm-

 
em PVC JE PB PBA com anéis

 
10

 
UND

 
AMANCO

 
7,83

 

75 Curva 22° - DN 75 mm/DE 85 mm- em PVC JE PB PBA com anéis  50  UND  AMANCO  19,11  

76 Curva 22° - DN 100 mm/DE 110 mm-  em PVC JE PB PBA com anéis  50  UND  AMANCO  36,07  

77 Curva 45° - DN 100 mm/DE 110 mm-  em PVC JE PB PBA com anéis  10  UND  AMANCO  36,07  



                                                            LOTE III  –  TUBO ROSCÁVEL PARA POÇO  
ITEM DISCRIMINAÇÃO  QUANT  UNID.  MARCA  V. UNIT  

01 Tubo roscável PVC de 1  ½” - 6m  -   Norma PECP 34  30  UND  CARDINALI  55,80  
02 Tubo roscável PVC de 2”  - 6m  -   Norma PECP 34  50  UND  CARDINALI  84,50  
03 Tubo roscável PVC de 2  ½” - 6m  -   Norma PECP 34  50  UND  TIGRE  147,02  

                                                                   LOTE IV  –  MATERIAIS DIVERSOS  

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT  UNID  MARCA  V.UNIT  

01 Adesivo plástico para PVC incolor -  bisnaga com  75 g  5.000  UND  SILOC  2,07  

       02 Fita veda rosca 18 mm x 50 m 3.000  UND  
 

POLYFITAS  
 

2,25  

03 Lâmina de serra manual de aço 300 mm x 13 mm x 0,6 mm  4.000  UND  KF  3,00  

PÁGINA 04 06 DE MAIO DE 2014

78 Cruzeta em PVC JE BBBB PBA com anéis -  DN 50 mm / DE 60 mm  30  UND  AMANCO  16,68  

79 Cruzeta em PVC JE BBBB PBA com anéis -  DN 75 mm / DE 85 mm  30  UND  AMANCO  37,18  

80 Cruzeta em PVC JE BBBB PBA com anéis -  DN 100 mm / DE 110 mm  30  UND  AMANCO  57,59  

81  Luva de correr em PVC JE PBA DN 50 mm/ 60nn com anel   1.000  UND  AMANCO  8,95  

82  Luva de correr em PVC JE PBA DN 75 mm/ 85nn com anel   500  UND  AMANCO  17,17  

83  Luva de correr em PVC JE PBA DN 100 mm/ 110nn com anel   200  UND  AMANCO  22,59  

84 Tê redução PVC JE BBB PBA DN 100 mm x 50 mm / de 110x 60 mm com anel  10  UND  AMANCO  48,47  

85 Tê PVC JE BBB PBA- DN 50 mm x DE 60 mm com anel  20  UND  TIGRE  15,15  

86 Tê PVC JE BBB PBA- DN 75 mm x DE 85 mm com anel  20  UND  AMANCO  26,45  

87 Tê PVC JE BBB PBA- DN 100 mm   x   DE 110 mm com anel  20  UND  AMANCO  46,15  

88 Junção PVC JE BBBB PBA com anéis-  DN 50 mm x DE 60 mm  50  UND  TIGRE  31,97  

89 Registro de esfera em PVC soldável de 40 mm para pressão de até 10 kgf/cm²   -    NBR 5626  20  UND  CRAWS  8,21  

90 Registro de esfera em PVC soldável de 32 mm para pressão de até 10 kgf/cm²   -    NBR 5626  20  UND  CRAWS  5,59  

91 Registro de esfera em PVC soldável de 75 mm para pressão de até 10 kgf/cm²   -    NBR 5626  20  UND  CRAWS  43,30  

92 Registro de esfera em PVC soldável de 85 mm para pressão de até 10 kgf/cm²   -    NBR 5626  20  UND  CRAWS  74,37  
93 Registro de esfera em PVC soldável de 110 mm para pressão de até 10 kgf/cm²   -    NBR 5626  20  UND  CRAWS  153,55  

94 Bucha de redução roscável  4” x  3”  50  UND  TIGRE  17,01  

95 Bucha de redução roscável  3” x  2”  50  UND  TIGRE  9,27  

96 Plug roscável 2” 30  UND  TIGRE  1,81  

                                                             LOTE V – PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBO 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT UND MARCA V.UNIT 

01 Pasta lubrificante de 160 g 500 UND TIGRE 4,16 

02 Pasta lubrificante de 400 g 500 UND TIGRE 6,38 
                                                                LOTE VI - FURADEIRA PARA TUBO PVC 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT. UNID. MARCA V.UNIT 

01 Furadeira manual para ligação ramal predial de PVC  20 UND TIGRE 162,50 
 
 

EMPRESA: HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 

CNPJ: 69.939.239/0001-28 Telefone: 81 3481 0678 e-mail: joseantonio@hidroplas.com.br 

Endereço: Av. Duas Unas, 777 – Santo Aleixo – Jaboatão dos Guararapes - PE. 

LOTE II –
 

TUBOS PARA ÁGUA/ESGOTO
 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT. UNID. MARCA V.UNIT 

01 Tubo PVC PBA com anéis -  DN 50 mm/DE 60 mm – classe 12 – 

NBR 5647 
1.000 UND HIDROPLAST 32,30 

02 Tubo PVC PBA com anéis -  DN 75 mm/DE 85 mm 700 UND HIDROPLAST 65,40 

03 Tubo PVC PBA com anéis -  DN 100 mm/DE 110 mm 500 UND HIDROPLAST 98,99 

04 Tubo PVC PBA com anéis -  DN 50 mm/DE 60 mm - classe 15 -NBR 
5647

 20 UND HIDROPLAST 37,60 

05 Tubo PVC PBS 20 mm -classe 15 - NBR 5648- tubo com 6 m 8.000 UND HIDROPLAST 5,70 

06 Tubo PVC esgoto branco 100 mm - 6m 300 UND HIDROPLAST 
 

37,01 
 

07 Tubo PVC esgoto branco 150 mm 200 UND HIDROPLAST 
 

78,62 
 

08 Tubo PVC esgoto coletor JEI DN 100 mm - NBR 7362 200 UND HIDROPLAST 55,58 

09 Tubo PVC esgoto coletor JEI DN 150 mm - NBR 7362 500 UND HIDROPLAST 116,26 

 
São Gonçalo do Amarante, 25 de abril de 2014 

Afonso Cordeiro dos Santos 

Diretor Presidente 

* Republicado por incorreção 



PÁGINA 05 06 DE MAIO DE 2014


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

